
Łysomice, dn. 03.12.2024 r. 

Zamawiający: 

GMINNY OŚRODEK 
POMOCY SPOŁECZNEJ 
W ŁYSOMICACH 
87-148 Łysomice, ul. Warszawska 19 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  

Dotyczy: postępowanie o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
opartym na wymaganiach wskazanych w art. 359 pkt 2 w zw. z art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 1320) pod nazwą; „ Specjalistyczne 
Usługi Opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla mieszkańców gminy Łysomice” 

Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 28.11.2024 r.  
nr ogłoszenia: 2024/BZP 00621811 . 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego 
z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2, 3, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji 
Warunków Zamówienia i udziela następujących odpowiedzi: 

Zestawienie pytań z dnia 02.12.2024 r.  

1. Prosimy o podanie harmonogramu godzinowego zlecanych zadań. 
 
Odpowiedź:  Harmonogram godzinowy zleconych zadań będzie ustalany indywidualnie  
w zależności od potrzeb i wydanych decyzji administracyjnych.   
 

2. Prosimy o wskazanie wymaganej ilości godzin opieki w soboty, niedziele oraz święta. 
 
Odpowiedź:  Zgodnie z zapisem zawartym w pkt 7 cz. IV SWZ  usługi realizowane w soboty  
i niedziele będą wykonywane jedynie w uzasadnionych przypadkach. Zamawiający nie 
przewiduje wykonywania usług w święta. Przyznane godziny przez Zamawiającego, 
Wykonawca ustala indywidualnie z rodzinami objętymi SUO.  
 

3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przewiduje odbycie pierwszej wspólnej wizyty  
u uprawnionego podopiecznego przy udziale przedstawiciela Wykonawcy oraz Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie praktykuje i nie przewiduje odbywania pierwszej wizyty  
u uprawnionego podopiecznego przy udziale Wykonawcy oraz Zamawiającego. 
 

4. Wnosimy o udostępnienie Wykonawcy w terminie co najmniej 5 dni roboczych przed 
rozpoczęciem realizacji usługi szczegółowej listy uprawnionych podopiecznych, zawierającej 
ich dane, miejscowości, w których przebywają oraz - w przypadku podopiecznych  
z ograniczonymi zdolnościami do kontaktu z otoczeniem - nr telefonów do osób kontaktowych 
w miejscu realizacji usługi.  
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z § 3 ust. 3 pkt c  Umowy na organizację 
Specjalistycznych Usług Opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie gminy 



Łysomice (załącznik nr 5 do SWZ) „Zamawiający zobowiązuje się do (…) powiadomienia o 
konieczności wykonania usługi przez Wykonawcę min. na 10 dni przed planowanym 
świadczeniem usługi.”  

 
5. Czy Zamawiający dopuści w okresie pierwszych 5 dni roboczych realizacji usługi (okres 

wdrożenia) możliwość realizacji ograniczonego zakresu godzinowego świadczenia usługi? 
Wykonawca zobowiązuje się do wdrożenia pełnego zakresu godzinowego zleconych usług  
w terminie nie później niż do 5. dnia roboczego licząc od daty rozpoczęcia świadczenia usług. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza w okresie pierwszych 5 dni roboczych realizacji usługi 
(okres wdrożenia), możliwości realizacji ograniczonego zakresu godzinowego świadczenia 
usługi. 
 

6. Zamawiający w § 7 ust. 1 zastrzega, że przysługuje mu prawo do odstąpienia od umowy  
w szczególności, gdy Wykonawca bez uzasadnionej przyczyny nie świadczy usług będących 
przedmiotem umowy, bądź czyni to w sposób nieprawidłowy. Prosimy o potwierdzenie, że ww. 
odstąpienie od umowy będzie poprzedzone pismem wzywającym wykonawcę do zmiany 
sposobu realizacji usługi, wraz z wyznaczeniem terminu na realizację wytycznych 
Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że odstąpienie od umowy będzie poprzedzone pismem 
wzywającym Wykonawcę do zmiany sposobu realizacji usługi, wraz z wyznaczeniem terminu 
na realizację wytycznych Zamawiającego 
 

7. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał 
należycie co najmniej 2 usługi świadczenia polegającego na świadczeniu specjalistycznych 
usług opiekuńczych o łącznej wartości 200 000 zł brutto. Prosimy o potwierdzenie,  
że Zamawiający w ocenie warunku udziału w postępowaniu oraz w opisie kryteriów oceny ofert 
w zakresie doświadczenia uwzględni również – na podstawie Rozporządzenia Ministra Polityki 
Społecznej z dnia 22 września 2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U. 
z 2006r. Nr 189 poz. 1598 z późn.zm.) - specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi. 

       
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że  zgodnie z rozdziałem IV pkt. 9 w SWZ  w ocenie 
warunku udziału w postępowaniu oraz w opisie kryteriów oceny ofert w zakresie doświadczenia 
uwzględni również – na podstawie Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 
września 2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U. z 2006r. Nr 189 poz. 
1598 z późn.zm.) - specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
 

8. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał 
należycie co najmniej 2 usługi świadczenia polegającego na świadczeniu specjalistycznych 
usług opiekuńczych o łącznej wartości 200 000 zł brutto. Prosimy o dopuszczenie, 
równoważnie, usług z umów trwających/ niezakończonych.  
 
Odpowiedź: Zamawiający w rozdziale VI pkt. 2 ppkt. 4e SWZ wymaga w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, Wykonawca wykonał należycie co najmniej 2 usługi świadczenia 
polegającego na świadczeniu specjalistycznych usług opiekuńczych o łącznej wartości 
200 000,00 zł brutto, czyli dopuszcza się więcej niż dwie usługi o łącznej wartości nie mniejszej 
niż 200 000,00 zł brutto. 



9. Zamawiający w § 8 ust. 1 projektu umowy, przewiduje ograniczoną liczbę godzin w okresie 
wakacyjnym w świadczeniu usług (od 1 lipca 2025 roku – do 31 sierpnia 2025 roku). Prosimy  
o informację, do jakiej liczby godzin Zamawiający przewiduje ograniczenie? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać konkretnej liczby godzin w okresie 
wakacyjnym ponieważ jest ona uzależniona od indywidualnych potrzeb klientów GOPS  
i wydanych decyzji administracyjnych. Nadmienia się, że w bieżącym roku rozliczeniowym ilość 
świadczonych usług w okresie letnim była o około połowę mniejsza w stosunku do pozostałych 
miesięcy w roku.   
  

10. Na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej zwracamy 
się z prośbą o udostępnienie informacji dotyczących: 

- aktualnej miesięcznej wartości netto i brutto obecnie realizowanej usługi, na którą ogłoszono 
przedmiotowe postępowanie, 
- wysokości kar umownych naliczonych w okresie ostatnich 12 miesięcy wykonawcy realizującemu 
obecną usługę, na którą ogłoszono przedmiotowe postępowanie, 
- wysokości zaległości w płatnościach wynagrodzenia wobec wykonawcy realizującego obecną 
usługę, na które ogłoszono przedmiotowe postępowanie. 
 
Odpowiedź:  
- Aktualna miesięczna wartość brutto obecnie realizowanej usługi, na która ogłoszono 
przedmiotowe postępowanie wynosi 120,00 zł  netto, usługa jest zwolniona z podatku VAT.  
- Wysokości kar umownych naliczonych w okresie ostatnich 12 miesięcy wykonawcy realizującemu 
obecną usługę, na którą ogłoszono przedmiotowe postępowanie- brak. 
- Wysokości zaległości w płatnościach wynagrodzenia wobec wykonawcy realizującego obecną 
usługę, na które ogłoszono przedmiotowe postępowanie – brak.  
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